opera converti in cinerem, etc.

(d) Victorius glorificabor in medio tui in te) et scient, etc. Et mox, sanctificatus fuero in ea (sive in te). Nam in te LXX interpretatio est,  $\dot{\epsilon}\nu$  σοι, eamque adeo Hieronymiane subjicit.

*Dominus Deus: Hæc dicit Dominus Deus: Quando congregaverò domum Israel, de populis (sive de gentibus), in quibus dispersi sunt, sanctificabo in eis coram gentibus. Et habitabunt in terra sua, quam dedi servo meo Jacob, et habitabunt in ea securi (sive in spe): edificabunt domos, et plantabunt vineas, et habitabunt confidenter (sive in spe) cum fecero iudicia in omnibus qui adversantur (Vulg. addit eis) per circuitum (sive fecerint eis contumeliam): et scient quia ego Dominus Deus eorum. Quodque sequitur juxta LXX: Et tu Deus patrum eorum, in Hebraico non habetur. Consequenter autem post Tyrum, sermo fit ad Sidonem; unius enim utraque urbs provincie est. Et in Evangelio Tyrus et Sidon pariter nominantur: Si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes quæ factæ sunt [Al. fuerunt] in te (Math. xi, 21). Unde et Chananea, cujus illa a dæmone vexabatur quia egressa est de finibus Tyri et Sidonis, quod postulaverat, impetravit (ibid., 15). Prædicat autem sermo divinus quod a Babylonis, ei ipsa capiendam sit Dominus: credo videtur bona Domini in terra viventium (Ps. xvi, 13). Quam dederat Jacob, qui priorem supplantaverat fratrem, et primitiva ejus meruerat accipere. Et habitabunt in ea securi, sive in spe, et edificabunt domos, plantabuntque vineas, et habitabunt secundo in spe, juxta illud quod legitur in Isai: Qui ablati estis a lacte, qui abstracti ab ubere, tribulationem super tribulationem expectate, et spem super spem (Isa. lx). Edificabunt autem domos, quas et in Evangelio edificat, qui non super arenam, sed super petram fundamenta constituit (Math. vii). De quibus scriptum est: Nisi Dominus edificaverit domum, in vanum laboraverunt qui edificant eam (Ps. cxvii, 1). Et in Exodo, juxta Septuaginta: Quia timebant obstiterunt Dominum, fecerunt sibi domos (Exod. i, 21), et multa hujusmodi. Cum autem fecerit Dominus iudicium contra eos in circuitu: tunc omnis creatura cognoscat quod ipse sit Dominus, cujus vera iudicia sunt, et justificata in semet ipsis.*

(Cap. XXIX. — Vers. 1, 2). In anno decimo (sive juxta LXX, duodecimo), in decimo mense (sive juxta Hebraicam, a duodecimo), in prima (sive una) mensis die, factum est verbum Domini ad me, dicens: Fili hominis, pone sive obfirma faciem tuam contra Pharaonem regem Ægypti, et prophetabis de eo, et de Ægypto universa loqueris, et dices: Hæc dicit Dominus Deus. Post Sidonem, quæ et ipsa in Phœnicis littore constituta est, sermo fit ad prophetam decimo anno captivitatis regis Joacim, et duodecimo mense, et una die mensis, ut ponat faciem suam, sive obfirmet contra Pharaonem regem Ægypti, et loquatur de eo, et de universa Ægypto, sive ad omnem Ægyptum: ex alia enim parte Judææ in eodem littore constituta Ægypti provincia est 341 et quæ illi ventura sint, prophetet. Sin autem oportet de numeris aliquid dicere, quem